سورۃ الشوریٰ: ۱۳
- ۱۵۔ سورۃ المائدہ: ۴۸
- ۱۶۔ التفسیر العظیمی / العلامة قاضی شہداء اللہ پانی پتی / الجزء الثامن / بلوچستان بک ڈپو، کوئٹہ / ص ۶۳
- ۱۷۔ الجامع لأحكام القرآن لابن عبد اللہ محمد بن احمد لانصاری / القرطبی، الجزء السادس عشر / المطبعة دارالکتب المصریہ، القاہرہ ۱۳۶۶ھ (۱۹۴۷م) / ص ۱۱۰ اور ۱۱،
- ۱۸۔ التفسیر الکبیر / اللامام فخر الدین الرازی / الجزء السابع، و ۱۸۱ / المطبعة الاولی،
- ۱۹۔ التزام / عبدالرحمان محمد عیدان / الجامعہ الازہرہ بمصر / ص ۱۵۶-۱۵۷،
- ۱۹۔ الصحیح للامام البخاری / المجلد الاول / نور محمد اصح المطابع و کارخانہ تجارت کتب، آرام باغ، کراچی / مطبعة الثانیہ ۱۳۸۱ھ (۱۹۶۱م) / ص ۴۹۰
- ۲۰۔ جامع الترمذی مع شرح تحفۃ الاخوانی / نور محمد کارخانہ، کراچی ۱۹۶۱ء / ص ۲۹۰
- ۲۱۔ امام راغب اصفہانی / مفردات القرآن بذیل مادہ
- ۲۲۔ لقمان: ۳۱
- ۲۳۔ ۱۱۰: ۱۷
- ۲۳۔ سورۃ الاعراف / ۱۸۰: ۷، سورۃ طہ / ۸: ۲۰، سورۃ الحشر / ۲۳-۲۳: ۵۹
- ۲۵۔